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دولت سیزدهم در سی ماه خدمت اقتصاد سبز را رونق بخشید

 احیای 16 هزار درخت چیتگر  در دستور کارتغییرنام دیزمار به »شهید جمهور«

زیست‌بوم- نام جنگل‌های دیزمار در استان 
آذربایجان‌شرقی به منطقه حفاظت شده 
»شهید جمهور« تغییر یافت. این منطقه 
کوهستانی و جنگلی محل سقوط بالگرد 
شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و هیأت 
همراه ایشان بود. این اتفاق تلخ به تصویب 
مصوبه‌ای منجر شد تا زین پس، منطقه 
حفاظت شده به نام »شهید جمهور« خوانده 

. د شو
این تصمیم در نخستین جلسه شورای 
معاونین سازمان حفاظت محیط زیست، 
پس از حادثه شهادت آیت‌الله رئیسی و 
همراهانش گرفته شد؛ جلسه‌ای با حضور 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست. علی 
ساجقه با روایت خاطراتی از تلاش‌های 
شهید رئیسی برای حفاظت از محیط زیست 
کشور در طول 3 سال دوره ریاست جمهوری 
ایشان، دستور شهید رئیسی را باعث حل 
و غربالگری برخی پروژه‌های فاقد پیوست 

زیست محیطی دانست.
ساجقه گفت: برخی مسائل محیط زیستی 
سال‌ها تبدیل به استخوان لای زخم شده‌ 
بود. ۴۱۱ ابر پروژه در حوزه محیط زیست 
باقی مانده بود و به دستور رئیس‌جمهور این 
پروژه‌ها غربالگری و خیلی از آنها حل شد.

ساجقه به افتتاح لایروبی خلیج گرگان در 
دومین سفر رئیس جمهور به استان گلستان 
اشاره کرد و گفت: خلیج گرگان در حال از 
دست رفتن بود که رئیس جمهور رأساً وارد 

میدان شدند.
 معاون رئیس‌جمهور به حساس بودن 
آیت‌الله رئیسی به موضوع آلودگی هوا اشاره 
کرد و گفت: ایشان برای کاهش آلودگی هوا 
بارها از من خواستند که مشکل را حل کنم. 
عاوه بر آن در یک بازه زمانی کوتاه 4 بار 
شورای عالی محیط زیست را تشکیل دادند. 
در شورای چهارم گفتند که شاخص و معیاری 
را بر اساس قانون و علم تعیین و به همه 
دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کنید. دستگاه‌ها 
مکلف به اجرای آن هستند و شما نظارت و 

کنید. پیگیری 

برقی‌سازی خودروها
ساجقه یکی از اقدامات مثبت دولت را 
برقی‌سازی خودروها اعلام کرد و گفت: کار 
برقی‌سازی خودروها در حال آغاز است و دو 
روز قبل فراخوانی برای ثبت‌نام داده شد. 
بیش از ۱۰۰ هزار نفر در یک روز مشارکت 
کردند. اگر تا پایان سال یک میلیون خودروی 
برقی وارد سیستم حمل و نقل شود، در زمینه 
کاهش آلودگی هوای کلانشهرها گام‌های 

بزرگی برمی‌داریم.

کیفی‌سازی سوخت
 به گفته او این دولت با حمایت‌ها و 
راهنمایی‌های آیت‌الله رئیسی بهینه‌سازی 
و کیفی‌سازی سوخت را به‌طور جدی در 
دستور کار قرارداد. سلاجقه ادامه داد: حدود ۱۰ 
میلیارد دلار برای بهینه و کیفی‌سازی سوخت 
۱۰ پالایشگاه هزینه شد علاوه بر آن ۵۴ مشعل 
گازسوز با صرف ۵ میلیارد دلار خاموش شد.
وی افزود: گام‌های بسیار بزرگی در زمینه 
پساب و بازچرخانی آب برداشته شد. فقط 
در مجموعه فولاد اصفهان سالانه حدود ۱۵ 
میلیون مترمکعب از زاینده رود و چاه‌ها 
استفاده می‌شد. در یک کار جهادی پساب 
۹ شهرستان استان اصفهان در چرخه برای 
استفاده در صنعت قرار گرفت. بدین ترتیب 
حدود ۹ میلیون مترمکعب از آب زاینده‌رود 
در چرخه آبی کشور قرار گرفت. در واقع 
کارهای عالمانه در زمینه مدیریت آب هم در 

زمینه منابع و هم مصارف در کشور انجام 
شد. مراحل نهایی احداث تصفیه خانه در 
بندرعباس نیز در حال طی شدن است. در 
مشهد نیز قرار بود چند پروژه بسیار مهم 

محیط زیستی افتتاح شود.

 پیامدهای تغییر اقلیم
داریوش گل علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز به ایرنا گفت: جزو کشورهایی هستیم 
که شدیداً تحت تأثیر تغییر اقلیم قرار 
داریم. بروز سیل، خشکسالی، آتش سوزی 
در جنگل‌ها و مراتع همه به نوعی اثرات تغییر 
اقلیم است. بر این اساس تهیه و تدوین 
برنامه مدیریت تغییر اقلیمی کشور تهیه و 
به تصویب رسید؛ موضوع مهمی که برای 
اولین بار در کشور در دولت رئیسی اتفاق 
افتاد. بر اساس قانون برنامه هفتم درج 
ماده الحاقی تبصره ۱ ماده ۲۱ قانون برنامه 
مدیریت تغییر اقلیمی کشور تدوین شد. 
این مسأله از آلودگی هوا مهم‌تر است؛ چون 
پیامدهای تغییراقلیم تمام زیرساخت‌ها و 
فعالیت‌های کشور را تحت تأثیر قرار داده و 
می‌دهد. بنابراین اگر کشور را برای کاهش 
آسیب پذیری، رفتن به سمت اقتصاد سبز 
و کم کربن سازگار نکنیم خسارات جبران 
ناپذیری شاهد خواهیم بود. مجلس شورای 
اسامی نیز برنامه مدیریت تغییر اقلیمی را 
تصویب کرد تا بتوانیم کشور را با پیامدهای 

تغییر اقلیم سازگار کنیم.

 

یاسمن صادق شیرازی -منابع طبیعی و 
آبخیزداری تهران از احتمال خشکیدگی 
16 هزار اصله درخت در پارک های جنگی 
چیتگر و سرخه حصار به علت کمبود آب 
خبر داد. به گفته مدیرکل منابع طبیعی 
استان تهران، این درختان به دنبال عدم 
آبیاری مناسب دچار خشکیدگی شدید یا 
طغیان آفت‌ها شدند. درحالی‌که برخی 
از کارشناسان گیاه پزشکی اعتقاد دارند 
امیدی به احیای این درختان نیست اما 
به گفته رضا بیانی، قرار است به زودی 
گروه دیگری از کارشناسان گیاه پزشکی و 
منابع طبیعی از این درختان بازدید کنند 
 تا شاید راهی برای نجات آنها پیدا شود.
او در گفت‌وگو با »ایران« از توقف قطع 
درختان تا قبل از اعام نظر نهایی خبر 
داد و تأکید کرد که آنها تا قبل از اعلام 
نظر کارشناسی، اجازه قطع درختان را 

نخواهند داد.
بیانی گفت: بر اساس گزارش کارشناسان 
ما در سازمان، از مجموعه 2 میلیون درخت 
در پارک‌های چیتگر و سرخه‌حصار نزدیک 
به ۱۶ هزار اصله دچار خشکیدگی و آفت 

شدند. 

نیاز هفتگی درختان به 15 لیتر آب 
او تأکید کرد که براساسِ قانون، شهرداری 
موظف است با اجرای طرح‌های مختلف 
از نابودی و خشکی درختان، جلوگیری کند.
وی در ادامه گفت: بر اساس ارزیابی‌های 
کارشناسان ما، این درختان نیاز به آبیاری 
۱۰ تا ۱۵ لیتر آب به‌ صورت هفتگی دارند که 
عماً این اقدام صورت نگرفته یا اگر هم 

انجام شده کافی نبوده است.
البته هنوز اجازه قطع درختان توسط 
ما داده نشده است. باوجود این‌که آنها 
گفتند امیدی به احیای درختان نیست باز 
هم دستور دادم تا کارگروه دیگری با حضور 
کارشناسان و متخصصان جدید گیاه‌پزشکی 
از منطقه بازدید کنند تا بلکه بتوان راهی 

برای نجات درختان پیدا کرد.

کمبود منابع آب خام
 گفتنی است در اردیبهشت ماه 1403، 
جلسه‌ای با حضور نقی عزیزی معاون 
فنی اداره کل منابع طبیعی استان تهران، 
محمدحسن فصیح معاون خدمات شهری 
و محیط زیست و نعمت الله نعمتی رئیس 
اداره فضای سبز منطقه ۲۲ برگزار شد، طرح 
احیای بوستان چیتگر، معضلات کم آبی و 
نحوه انتقال آب در بوستان و طرح جایگزینی 
درختان با گونه‌های متناسب با اقلیم منطقه 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
محمد حسن فصیح  گفت: کاشت گونه‌های 
مقاوم و متناسب با شرایط آب و هوایی و 
جغرافیایی منطقه با نیاز به آبیاری کم از 
اقداماتی است که با هدف مدیریت منابع 
آبی، در برنامه‌های افزایش سرانه فضای سبز 

این منطقه قرار دارد. 
وی افزود: توسعه فضای سبز و لزوم تامین آب 
مورد نیاز آن از یک سو و کاهش نزولات جوی 
و بروز پدیده خشکسالی‌های اخیر و کمبود 

منابع آب خام فضای سبز از سوی دیگر، 
تامین آب مورد نیاز عرصه‌های فضای سبز 
توسعه یافته را با مشکل مواجه کرده است. 
او  با تاکید بر اهمیت موضوع کمبود آب 
و لزوم توجه به نحوه آبرسانی و آبیاری و 
استفاده از سیستم های نوین آبیاری تاکید 
کرد و گفت: عزم مدیریت شهری در رفع 
مشکل فاضلاب بر این است تا با راه‌اندازی 
تصفیه‌خانه‌های متمرکز و لوکال، زمینه را برای 
بازچرخانی آب و آبیاری فضای سبز منطقه مهیا 
کند. فصیح با اشاره به شرایط نه چندان 
مناسب ذخایر آبی، یکی از سیاست‌ها در 
این حوزه را بازچرخانی آب عنوان کرد و 
ح‌های عمرانی  گفت: لزوم پیاده‌سازی طر
و ساخت تصفیه‌خانه‌ها حساسیت‌ها را 
نسبت به گذشته صدچندان کرده و باعث 
بین  بین‌بخشی  همکاری‌های  افزایش 
سازمان‌های مربوطه در جهت تسریع در 
ساخت و اجرای طرح‌های موردنظر در این 

منطقه شده است.

عکس:فضای مجازی

گزارش خبری گزارش

مهر

محمدحسن فصیح، معاون خدمات شهرداری و محیط‌زیست شهرداری منطقه 
22 در گفت‌و‌گو با تسنیم درباره ماجرای قطع درختان چیتگر و کنده شدن 
پوست این درختان گفت: طرح چکش زدن درختان یک موضوع فنی است 
که در تمام جنگل‌ها انجام می‌شود. بنا داریم درختانی با عمر 10 ساله جایگزین 
درختان بیمار و حذف شده در بوستان چیتگر کنیم و این موضوع بر اساس 

برنامه‌ریزی انجام می‌پذیرد.

ـــرش بـ

چکش زدن درختان فنی است

با تلاش مشترک منابع طبیعی و شهرداری صورت می‌گیرد


